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Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om hur de 

utsatta barnens situation i Farsta stadsdelsområde 

kan förbättras 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om hur de 

utsatta barnens situation i Farsta stadsdelsområde kan förbättras. 

 

 

 

 

Ulla Thorslund  

stadsdelsdirektör 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet att förvaltningen ska sammanställa relevanta fakta om utsatta barns 

situation i Farsta samt föreslå åtgärder för att hindra att barnfamiljer blir 

bostadslösa. Vidare föreslås att förvaltningen ska föreslå åtgärder för att eliminera 

barnfattigdomen.   

 

Förvaltningen redovisar i ärendet vad som görs för att förhindra vräkningar av 

barnfamiljer. Barnfattigdom handlar om bristen på möjlighet att få växa upp under 

trygga och goda förhållanden, ekonomiskt, socialt och ur olika hälsoaspekter. Som 

en del i att motverka bristerna arbetar förvaltningen enligt den av 

stadsdelsnämnden beslutade långsiktiga strategin för utveckling av förebyggande 

arbete för barn och ungdom. För att motverka att barn lever i familjer med låg 

inkomststandard och ett beroende av försörjningsstöd ger förvaltningen ett aktivt 

stöd till föräldrar för att de ska kunna försörja sig genom egna inkomster.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab i samverkan med avdelningen för 

vuxna. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 februari 2011 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse angående utsatta 

barns situation i Farsta. Utifrån socialtjänstförvaltningens rapport från 2010 om 

barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad och Rädda Barnens årsrapport 2010 

föreslås att förvaltningen ska 

 sammanställa relevanta fakta om utsatta barns situation inom nämndens 

 område från bland annat dessa rapporter, med jämförelse med hela staden 

 föreslå åtgärder så att inga barnfamiljer står utan bostad  

 föreslå åtgärder för att förebygga att andra barnfamiljer kommer i dessa 

 svårigheter 

 föreslå åtgärder så att barnfattigdomen elimineras 

 föreslå åtgärder för att förebygga att andra barnfamiljer kommer i dessa 

 svårigheter. 

 

I skrivelsen konstateras att 16 familjer stod utan bostad 2010 vilket är 10 fler än 

2008. Vidare konstateras att 350 barn i Farstaområdet lever i familjer med låg 

inkomststandard och försörjningsstöd vilket placerar Farsta på sjunde plats i 

jämförelse med övriga 13 stadsdelsområden. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har tagit del av socialtjänstförvaltningens rapport om barnfamiljer 

som saknar stadigvarande bostad från 2010 och Rädda Barnens årsrapport 2010. 

Nedan redovisas åtgärder som genomförs för att motverka att barn växer upp i 

utsatthet. 

 

Utsatta barn i Farsta 2010-2011 

Farsta tillhör de lite äldre förorter där invånarna har jämförelsevis låg inkomst och 

låg utbildning. Anmälningar om barn som far illa handlar oftast om bristande 

omsorg på grund av tung social problematik där missbruk och psykisk ohälsa 

ingår. De sociala nätverken är ofta jämförelsevis svaga. Behovet och efterfrågan 

på socialtjänst är här jämförelsevis stort och har i många av de familjer där 

anmälan blir aktuell, funnits i generationer. 

 

Förvaltningen möter utsatta barn inom flera verksamheter. Enheten för barn och 

ungdom har för närvarande 796 aktuella ärenden. Det senaste året har 332 
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anmälningar, om barn som far illa inkommit till enheten. Skolan har stått för 

anmälan 45 gånger, polisen har anmält 25 gånger. Andra anmälare är läkare, 

akutsjukvård, Maria ungdom och privatpersoner med flera. Förvaltningen har själv 

initierat 30 utredningar då missförhållanden upptäckts vid kontakt med familjer.  

Åtgärder har behövts efter 196 av anmälningarna. För närvarande är det 255 

familjer med barn som beviljas försörjningsstöd. Av dessa är det 173 familjer som 

består av en ensamstående förälder med barn. 

 

Vräkningar av barnfamiljer 

Förvaltningen arbetar, tillsammans med hyresvärdarna och Kronofogde-

myndigheten, aktivt mot vräkningar, vilket redovisats i flera sammanhang. 

Barnfamiljer är särskilt prioriterade, vilket framhålls i fler av de styr- och 

stöddokument som tillämpas. År 2010 inkom 65 underrättelser om avhysning från 

Kronofogdemyndigheten. Förvaltningen medverkade till att 43 vräkningar kunde 

förhindras. Genom bistånd till hyresskulder har risken för vräkning undanröjts i 

många fall. Enligt de uppgifter som Kronofogdemyndigheten lämnar till 

förvaltningen gällde 11 av de 22 verkställda vräkningarna barnfamiljer. 

Förvaltningen bevakade eller såg till att en godtagbar lösning fanns i samtliga fall. 

Inga omfattande stödinsatser behövdes. Ett flertal av familjerna hade av olika skäl 

flyttat redan före avhysningen. Barnfamiljer som bor i andra hand löper alltid en 

risk att vräkas på grund av kontraktsinnehavarens oförutsägbara förehavanden.  

 

I skrivelsen konstateras att 16 familjer stod utan bostad 2010 vilket är 10 fler än 

2008. När en familj saknar bostad och vänder sig till förvaltningen ges råd och 

stöd, bland annat om hur man söker bostad på bostadsförmedlingen och 

andrahandsmarknaden. När det finns en social problematik utöver själva 

bostadslösheten, utreds behovet av stöd så att insatser kan ges. 

 

Insatser för utsatta barn 

Barnfattigdom är en fråga om bristen på möjlighet att få växa upp under trygga 

och goda förhållanden, ekonomiskt, socialt och ur olika hälsoaspekter. 

Stadsdelsnämnden antog en långsiktig strategi för utveckling av förebyggande 

arbete för barn och ungdom i juni 2009. Sedan dess har insatserna utvecklats för 

att förverkliga strategin, vilket redovisas fortlöpande. 

 

Barn till arbetslösa föräldrar 

En avgörande fråga för att motverka att barn lever i familjer med låg 

inkomststandard och ett beroende av försörjningsstöd är ett aktivt stöd för att 

föräldrarna ska kunna försörja sig genom egna inkomster, företrädesvis ett arbete.  
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Förvaltningen utvecklar kontinuerligt arbetssättet för att kunna ge detta stöd på 

bästa sätt. Inriktningen för handläggningen av försörjningsstöd är att ge sökande 

ett individuellt anpassat stöd som medför att man så snabbt som möjligt kan bli 

självförsörjande. Kunskap om varje sökandes situation och försörjningshinder 

behövs. Exempelvis är det viktigt att se till att nya arbetslösa sökande får ett första 

mottagande som på ett bra sätt motiverar till att följa arbetslinjen och ta emot det 

stöd som ges i nära samarbete med Jobbtorget och arbetsförmedlingen. 

 

Samarbete med Jobbtorget, arbetsförmedlingen och försäkringskassan är viktigt 

för att ge de sökande ett anpassat stöd. Detta samarbete utvecklas successivt, bland 

annat genom ett utökat användande av trepartssamtal och samverkansträffar 

mellan handläggarna inom de olika myndigheterna.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (s), (mp) och (v) om hur de utsatta barnens situation i Farsta 

stadsdelsområde kan förbättras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


